
 

 Městský úřad Uherské Hradiště
 Tajemník 
 
 
 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/3 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

 
 
 
 
Příspěvkové organizace, právnické osoby, veřejné zakázky  
 
Žádost o informace:  
 
Vážení, 

tímto Vás zdvořile žádám o poskytnutí těchto informací: 

 

Jaké konkrétní příspěvkové organizace, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 134/2016 Sb. 

(dále i „ZVZ“), byly povinným subjektem zřízeny, a to za celou dobu existence povinného subjektu? 

Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů příspěvkové organizace a 

včetně popisu jejího účelu. 

 

Jaké jiné právnické osoby, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 134/2016 Sb., 

byly povinným subjektem založeny, a to za celou dobu existence povinného subjektu? 

Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů jiné právnické osoby a 

včetně popisu jejího účelu. 

 

Jaké právnické osoby, které nespadají pod definici § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 

134/2016 Sb. byly povinným subjektem založeny, a to za celou dobu existence povinného subjektu? 

 

Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě vertikální 

spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb.? 

Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní strany 

zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu zakázky nelze určit, tak 

prosím uveďte předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ. Za nejvýznamnější zakázky považujte 

nadlimitní veřejné zakázky, jejíž skutečná, nebo předpokládaná hodnota je v daném kalendářním roce 

nejvyšší. 

 

Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě horizontální 

spolupráce dle § 12 zákona č. 134/2016 Sb.? 

Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní strany 

zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu zakázky nelze určit, tak 

prosím uveďte předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ. Za nejvýznamnější zakázky považujte 

nadlimitní veřejné zakázky, jejíž skutečná, nebo předpokládaná hodnota je v daném kalendářním roce 

nejvyšší. 

 

Jaké 3 nejvýznamnější veřejné zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 s dodavateli, kteří 

nejsou veřejným zadavatelem podle ZVZ? 

Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní strany 

zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu zakázky nelze určit, tak 

prosím uveďte předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ. Za nejvýznamnější zakázky považujte 

nadlimitní veřejné zakázky, jejíž skutečná, nebo předpokládaná hodnota je v daném kalendářním roce 

nejvyšší. 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2/3 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

Jakým způsobem zajišťuje povinný subjekt dodržení zásadu transparentnosti podle § 6 ZVZ ve 

vztahu k veřejným zakázkám malého rozsahu na právní služby nespadající pod výjimku dle § 29 

písm k) ZVZ? 

Uvedenou informaci prosím uvádějte uvedením webové stránky, kde probíhá běžná soutěž, nebo 

uvedením seznamu oslovovaných kanceláří, tak aby bylo zajištěno dostatečné tržní prostředí. 

 

Jaká organizační složka státu je přímo nadřízená povinnému subjektu? 

 

Prosím o sdělení struktury organigramu povinného subjektu (resp. popis své organizační 

struktury), včetně uvedení odborů, sekcí a oddělení, uvedení počtu zaměstnanců konkrétních 

odborů, oddělení a sekcí a vyjádření vztahu nadřízenosti a podřízenosti mezi nimi. 

 

Jakou internetovou adresu profilu zadavatele, včetně vlastního profilu zadavatele ve smyslu § 214 

povinný subjekt používá? 

 

Odpověď:  

 

Vážený pane, 

k níže uvedeným dotazům obsaženým ve Vaší žádosti o informace ze dne 12.02.2021 Vám sděluji 

následující: 

 

1) Jaké konkrétní příspěvkové organizace, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 134/2016 

Sb. (dále i „ZVZ“), byly povinným subjektem zřízeny, a to za celou dobu existence povinného 

subjektu? 

 

Seznam příspěvkových organizací Vám přikládáme v příloze k této odpovědi. 

 

2) Jaké jiné právnické osoby, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 134/2016 Sb., 

byly povinným subjektem založeny, a to za celou dobu existence povinného subjektu? 

 
PETRKLÍČ, o.p.s. se sídlem Uherské Hradiště, Vésky, Na Krajině 44, IČ 269 28 060. Účelem zřízení 

bylo poskytnout matkám s nezaopatřenými dětmi a samotným ženám krátkodobé ubytování v 

bezpečném a klidném prostředí. Dále nabídnout odbornou pomoc pro vyřešení nejzávažnějších 

překážek na cestě k samostatnému a plnohodnotnému životu ve společnosti. 

Park Rochus, o.p.s. se sídlem Studentské nám. 1531, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 292 34 387. 

Obecně prospěšná společnost Park Rochus byla založena za strategickým účelem revitalizace 

bývalého vojenského cvičiště i přilehlých částí krajiny na okraji Uherského Hradiště, mezi svými částmi 

Mařatice a Jarošov, na posledním výběžku Bílých Karpat nad řekou Moravou. 

 

3) Jaké právnické osoby, které nespadají pod definici § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 

134/2016 Sb. byly povinným subjektem založeny, a to za celou dobu existence povinného 

subjektu? 

 

EDUHA, s.r.o. se sídlem Uherské Hradiště, Mařatice, Studentské náměstí 1535, IČ 292 34 387.  

Další společnosti, ve kterých má město Uherské Hradiště vliv prostřednictvím majetkového podílu, jsou 

uvedeny na stránkách města: https://www.mesto-uh.cz/spolecnosti-s-vyznamnym-podilem-mesta.   

 

4) Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě vertikální 

spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb.? 

 

V roce 2020 město Uherské Hradiště nerealizovalo žádnou takovou veřejnou zakázku. 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz
https://www.mesto-uh.cz/spolecnosti-s-vyznamnym-podilem-mesta


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 3/3 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

5) Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě horizontální 

spolupráce dle § 12 zákona č. 134/2016 Sb. 

 

V roce 2020 město Uherské Hradiště nerealizovalo žádnou takovou veřejnou zakázku. 

 

6) Jaké 3 nejvýznamnější veřejné zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 s dodavateli, 

kteří nejsou veřejným zadavatelem podle ZVZ? 

 
V roce 2020 město Uherské Hradiště nerealizovalo žádnou nadlimitní veřejnou zakázku. 

 

7) Jakým způsobem zajišťuje povinný subjekt dodržení zásady transparentnosti podle § 6 ZVZ ve 

vztahu k veřejným zakázkám malého rozsahu na právní služby nespadající pod výjimku dle § 29 

písm. k) ZVZ? 

 

Město Uherské Hradiště nerealizovalo žádnou takovou veřejnou zakázku. 

 

8) Jaká organizační složka státu je přímo nadřízená povinnému subjektu? 

 

Nadřízeným správním orgánem je ten správní orgán, o kterém to stanoví zvláštní zákon. Neurčuje-li jej 

zvláštní zákon, je jím správní orgán, který podle zákona rozhoduje o odvolání, popřípadě vykonává 

dozor. Nadřízeným správním orgánem orgánu obce se rozumí krajský úřad. V případě Městského 

úřadu Uherské Hradiště je tedy nadřízeným orgánem Krajský úřad Zlínského kraje. Dle ust. § 129 odst. 

1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) dále platí, že nestanoví-li zvláštní právní předpis 

jinak, kontrolují výkon samostatné působnosti svěřené orgánům obcí Ministerstvo vnitra a výkon 

přenesené působnosti svěřené orgánům obcí krajské úřady v přenesené působnosti. 

 

9) Prosím o sdělení struktury organigramu povinného subjektu (resp. popis své organizační 

struktury), včetně uvedení odborů, sekcí a oddělení, uvedení počtu zaměstnanců konkrétních 

odborů, oddělení a sekcí a vyjádření vztahu nadřízenosti a podřízenosti mezi nimi. 

 
Organizační struktura Městského úřadu Uherské Hradiště je zveřejněna na stránkách města: 

https://www.mesto-uh.cz/organizacni-struktura.  

 

10) Jakou internetovou adresu profilu zadavatele, včetně vlastního profilu zadavatele ve smyslu § 

214 povinný subjekt používá? 

 

Profil zadavatele:  https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00291471, VZ z profilu zadavatele jsou 

zobrazeny i na webových stránkách města http://portal.mesto-uh.cz/, v aplikaci: Veřejné zakázky - 

Profil Uherského Hradiště. 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz
https://www.mesto-uh.cz/organizacni-struktura
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00291471
http://portal.mesto-uh.cz/
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00291471
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00291471

